

СОГЛАСОВАНО: Начальник Б-703 АО "НПО НИИПГ-НЭИК"

О.К. Пчелинцева

2020 г.

Форма № 4

АО "НПО НИИПГ-НЭИК"  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01**

(локальная смета)

на Работы по передислокации К-37, г. Новосибирск, ул. Планетная, 32

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 450 772,80 руб.  
 Средства на оплату труда 67 330,00 руб.  
 Сметная трудоемкость 309,84 чел. час

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
				Всего	эксп. машин	оплаты труда		Всего	оплаты труда	эксп. машин	на един.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Электромонтажные работы</b>													
<b>Демонтаж</b>													
1	ФЕРр67-3-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж кабел. 100 м НР 55% от ФОТ; (6198 руб.) СП 55% от ФОТ; (4740 руб.)	4	75,5 75,19	0,31 0,14		0,31 0,14	7294 31М=22,3571	7279	15 13		9,64 0,01	38,56 0,04
<b>Электромонтажные работы</b>													
2	ФЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Блок управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм; шт 46,49 = 218,99 - 0,015 x 11 500,00 НР 95% от ФОТ; (520 руб.) СП 55% от ФОТ; (356 руб.)	1	46,49 20,44	2,65 2,26		2,65 2,26	4,40 31М=12,2055 31ПМ=23,1371 МАТ=7,8983	793	495 264 52	34	2,06 0,18	2,06 0,18


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	ФССЦ-62.1.02.14-0029 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ящики управления, тип: Я 5111-2274; шт	1	1 358,25			MAT=7,4404	10106					
4	ФЕРМ08-02-394-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Линия кабеля тросового, количество кабелей в линии до 4, сечение жил кабеля до 16 мм2; 100 м 604.17 = 858,24 - 0,15 x 9,04 - 0,1 x 12,66 - 0,4 x 28,60 - 0,08 x 3 000,00 НР 95% от ФОТ; (28116 руб.) СП 65% от ФОТ; (19237 руб.)	2,4	604,17 499,33	92,84 10,54	12,00	ОЗП=24,2073 ЭМ=12,1886 ЗПМ=23,1537 MAT=3,7652	31834	29010	2715 586	108	53,12 0,84	127,49 2,02
5	Текущая стоимость	Провод СИП-4 4x25-0,6/1; м	240	89,99		89,99		21598			21598		
6	Текущая стоимость	СОТ37 Лента бандажная стальная 19 мм x 0,75 мм x 25 м; м	25	122,43		122,43		3061			3061		
7	Текущая стоимость	СОТ36 Скрепа для ленты СОТ37; шт	100	22,56		22,56		2256			2256		
8	Текущая стоимость	SLP22.1 Зажим прокалывающий (Al 10-95 мм2 или Cu 1.5-70 мм2) с (Al 10-95 мм2 или Cu 1.5-70 мм2); шт	8	254,54		254,54		2036			2036		
9	Текущая стоимость	SO158.1 Зажим анкерный 4x(16-35) мм2; шт	6	241,10		241,10		1447			1447		
10	Текущая стоимость	PER15 Ремешок бандажный L=300 мм, 220 Н (USS300x4.8SORMAT); шт	15	8,28		8,28		124			124		
11	Текущая стоимость	SO125 Зажим настенный универсальный 2-4x(16-120) мм2; шт	70	936,69		936,69		65568			65568		
12	Текущая стоимость	SO265 Зажим поддерживающий СИП-2 16-95 мм2; шт	2	303,78		303,78		608			608		
13	Текущая стоимость	SL37.2 Зажим соединительный плоский 2 болта M8, Al 6-95 мм2 и Al 6-95 мм2; шт	6	154,21		154,21		925			925		
14	Текущая стоимость	SOT29.10R Крек бандажный d16 мм; шт	10	336,80		336,80		3368			3368		
15	Текущая стоимость	SLP22.127 Зажим прокалывающий (Al 25-95 мм2 или Cu 25-70 мм2) с (Al 2,5-95 мм2 или Cu 1,5-70 мм2); шт	8	273,60		273,60		2189			2189		
16	Текущая стоимость	SLP12.127 Зажим прокалывающий Al/Cu 10-70 мм2 с Al/Cu 1,5-50 мм2, для соед. СИП с изолипр. проводником; шт	8	204,99		204,99		1640			1640		
17	Текущая стоимость	SO75.100 Фиксатор дистанционный для любой поверхности; шт	3	1 518,49		1 518,49		4555			4555		
18	ФЕРМ08-02-472-11 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перекрышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций; 10 шт НР 95% от ФОТ; (79 руб.) СП 65% от ФОТ; (54 руб.)	0,1	46,54 33,75	6,35 0,26	6,44	ОЗП=24,2044 ЭМ=12,3464 ЗПМ=22,3461 MAT=8,5077	95	82	8 1	5	3,59 0,02	0,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19	ФССЛ- 20.1.02.23-0121 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Заземляющий проводник ЭП-6 1м. шт	1	13,55		13,55	MAT=10,2981	140					
20	ФЕРм08-02-412- 06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 120 мм2, 100 м НР 95% от ФОТ: (1611 руб.) СП 65% от ФОТ: (1102 руб.)	0,5	252,69 135,36	36,22 5,02	91,11	ОЭП=24,2074 ЭМ=12,1327 ЗПМ=23,1494 МАТ=9,4299	2288	1638	220 58	430	14,4 0,4	7,2 0,2
21	ФССЛ- 21.1.06.10-0593 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 4х25- 1000; 1000 м	0,05	125 690,39		125 690,39	MAT=4,0263	25303			25303		
22	ФЕРм08-02-412- 03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2, 100 м НР 95% от ФОТ: (96 руб.) СП 65% от ФОТ: (66 руб.)	0,07	87,25 59,13	5,43 0,76	22,69	ОЭП=24,2058 ЭМ=12,1399 ЗПМ=22,9342 МАТ=7,5918	117	100	5 1	12	6,29 0,06	0,44
23	ФССЛ- 21.1.06.10-0392 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)LS 4х2,5ж(Н)-1000; 1000 м	0,007	17 706,44		17 706,44	MAT=4,2455	526			526		
24	ФЕРм08-02-407- 06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр: до 25 мм; 100 м НР 95% от ФОТ: (140 руб.) СП 65% от ФОТ: (96 руб.)	0,04	348,56 142,88	96,36 9,54	109,31	ОЭП=24,2074 ЭМ=12,2202 ЗПМ=23,1457 МАТ=14,3253	248	138	47 9	63	15,2 0,76	0,61 0,03
25	ФССЛ- 23.3.06.05-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм; м	4	19,40		19,40	MAT=5,6835	441			441		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26	ФЕРм08-02-411-03 Приказ Минстра России от 26.12.2019 №876/пр	Рукав металлический наружным диаметром: до 78 мм; 100 м НР 95% от ФОТ; (2540 руб.) СП 65% от ФОТ; (1738 руб.)	0,4	1038,52 269,22	168,52 7,28	600,78	ОЗП=24,207 ЭМ=12,3432 ЗПМ=23,1456 МАТ=7,1208	5150	2607	832 67	1711	28,64 0,58	11,46 0,23
27	ФСЦЛ-08.1.02.13-0015 Приказ Минстра России от 26.12.2019 №876/пр	Металлорукав РЗ-ЦПнр-LS 50 (Fortisflex) (73253); м	40	36,98		36,98	МАТ=5,8661	8677			8677		
28	ФЕРм08-02-163-01 Приказ Минстра России от 26.12.2019 №876/пр	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-5-жильного кабеля с бумажной изоляцией, напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2; шт НР 95% от ФОТ; (1664 руб.) СП 65% от ФОТ; (1139 руб.)	7	14,39 10,34		4,05	ОЗП=24,2079 МАТ=13,3111	2130	1752		378	1,10	7,70
29	Текущая стоимость	Муфта кабельная 4КВНП-1-25/50 кг-LS (КВТ); шт	6	1 932,83		1 932,83		11597			11597		
30	Текущая стоимость	Муфта переходная 4 СППп-1 (СИП) (16-25) 3ЭТА; шт	1	1 999,00		1 999,00		1999			1999		
31	ФЕР46-03-002-10 Приказ Минстра России от 26.12.2019 №876/пр	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 80 мм; 100 отверстий НР 110% от ФОТ; (448 руб.) СП 70%*0,85 от ФОТ; (242 руб.)	0,02	1854,35 394,42	1448,46 467,46	11,47	ОЗП=24,2328 ЭМ=10,886 ЗПМ=23,0957 МАТ=6,4664	502	191	310 216	1	41 40,3	0,82 0,81
32	ФЕРм08-02-155-01 Приказ Минстра России от 26.12.2019 №876/пр	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой; шт	8	18,64 3,57		15,07	ОЗП=24,2212 МАТ=11,6197	2093	692		1401	0,38	3,04
33	Текущая стоимость	Пена однокомпонентная огнезащитная, 740 мл; шт	1	1 436,39		1 436,39		1436			1436		
34	ФЕРм08-03-526-02 Приказ Минстра России от 26.12.2019 №876/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А; шт НР 95% от ФОТ; (444 руб.) СП 65% от ФОТ; (304 руб.)	1	58,2 19,02	2,87 0,26	36,31	ОЗП=24,2208 ЭМ=12,0522 ЗПМ=22,3461 МАТ=10,1054	862	461	35 6	366	2 0,02	2 0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	ФССП-62.1.01.09-0044 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА68-33 ЗР 80А 25кА; шт	1	606,42			МАТ=4,501	2730					
36	ФЕР08-07-001-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м. рубчатая для прочих отделочных работ; 100 м2 НР 122% от ФОТ; (26689 руб.) ОП 80%*0,85 от ФОТ; (14876 руб.)	2,4	723,66 375,84	4,6 0,81	343,22 ОП=24,2025 ЗМ=13,4543 ЗПМ=23,1481 МАТ=17,3933	36307	21831	149 45	14327	43,5 0,07	104,4 0,17	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах				262043			69202	69276	4600	178331		306,14	
Накладные расходы							44399		1054			306,14	
Сметная прибыль							375644					306,14	
Итого												306,14	
В том числе:												3,7	
Материалы							178331						
Машины и механизмы							4800						
ФОТ							67330						
Оборудование							12836						
Накладные расходы							69202						
Сметная прибыль							44399						
НДС 20%							75128,8						
ВСЕГО по смете							450772,8					306,14	
												3,7	

Составил:

 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

/Сухарева А.С./

Проверил:

\_\_\_\_\_/ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

